ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND

V/v điều chỉnh giảm và bổ sung

dự toán kinh phí cho các cơ

quan, đơn vị để thực hiện nhiệm

vụ được giao năm 2025

Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2025

    Kính gửi:    Thường trực HĐND thị xã.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 của cơ

quan, đơn vị, địa phương;

Xét đề nghị của các cơ quan, đơn vị tại Tờ trình số 66/TTr-VP ngày

27/5/2025 của Văn phòng HĐND và UBND thị xã về việc đề nghị điều chỉnh dự

toán chi năm 2025 của một số phòng, ban qua Văn phòng để chi trả tiền điện,

nước, vệ sinh môi trường, vật dùng chung trong nhà làm việc UBND thị xã và

Công văn số 171/MTTQ-BTT ngày 06/5/2025 của Uỷ ban MTTQ Việt Nam thị

xã về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán 6 tháng đầu năm 2025;

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

370/PTC ngày 02/6/2025; UBND thị xã kính trình Thường trực HĐND thị xã xem

xét, thống nhất điều chỉnh giảm và bổ sung dự toán kinh phí cho các cơ quan, đơn

vị với nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí chi thường xuyên đã cấp cho các cơ

quan, đơn vị tại Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 và Quyết định

số 928/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND thị xã Đức Phổ với tổng số tiền:

90,014 triệu đồng;

2. Bổ sung dự toán kinh phí chi thường xuyên cho các cơ quan, đơn vị với

tổng số tiền: 90,014 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

UBND thị xã kính trình Thường trực HĐND thị xã xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-06-05T16:07:16+0700

		2025-06-05T16:20:05+0700

		2025-06-05T16:20:05+0700

		2025-06-05T16:20:05+0700

		2025-06-05T16:20:05+0700